
25 de maio de 2021 Diário Oficial de Santos16

treinamento da Comissão Interna de Prevenção 
de Acidentes – CIPA Setorial Educação, a ser reali-
zado nos dias 1, 8, 10, 15 e 17 de junho, das 13h às 
17h, por meio de formação remota via plataforma 
Google Meet, em substituição a servidora Flaviana 
Maria Goggin de Assis.

A servidora será oficialmente considerada em-
possada após a conclusão do treinamento obriga-
tório, com carga horária de 20 horas e da reunião 
de posse, em data e local a serem definidos, com 
publicação no Diário Oficial de Santos. 

MARIA HELENA MARQUES
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

EM SUBSTITUIÇÃO

	 EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 23/2021
Pelo presente Edital, convocamos os (as) inte-

ressados (as), abaixo relacionados (as), a entrarem 
em contato pelos telefones (13) 3211-1891 e (13) 
3211-1833 a fim de marcar uma data para compa-
recer na Secretaria de Educação, Praça dos Andra-
das nº 31, Centro, Santos, munidos de R.G., para 
tomar ciência do processo.

O não comparecimento no prazo de 10 (dez) 
dias úteis, a contar da data desta publicação, im-
plicará o arquivamento do processo.

Horário de atendimento: 2ª a 6ª feira, das 9h30 
às 12h.

Nº NOME DO RESPONSÁVEL
0651 AVACI REIS DOS SANTOS
0532 FABIANO OLIVEIRA DOS SANTOS
0685 MARCO SICARINE COSTA DA SILVA
0686 MARCO SICARINE COSTA DA SILVA

 
Da mesma forma, convocamos o (a) interessa-

do (a), abaixo relacionado (a), que teve seu pedido 
de cartão-transporte escolar gratuito indeferido, a 
entrar em contato pelos telefones (13) 3211-1891 
e (13) 3211-1833 a fim de marcar uma data para 
comparecer na Secretaria de Educação, Praça dos 
Andradas nº 31, Centro, Santos, para tomar ciên-
cia do processo.

O não comparecimento no prazo de 10 (dez) 
dias úteis, a contar da data desta publicação, im-
plicará o arquivamento do processo.

Horário de atendimento: 2ª a 6ª feira, das 9h30 
às 12h.
Nº NOME DO RESPONSÁVEL
159 BHARBARA LARISSA ANDRADE DE 

SOUZA

MARIA HELENA MARQUES
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

EM SUBSTITUIÇÃO

SECRETARIA 
DE GOVERNO

ATOS DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 22 - 2021 - SEGOV
DE 19 DE MAIO DE 2021

O Secretário Municipal de Governo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE:
Art. 1º Fica instituída a COMISSÃO DE ELABORA-

ÇÃO E AVALIAÇÃO DO EDITAL DE RECURSOS DO 
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO para os fins do pre-
visto no Marco Regulatório - Lei n.º 13.019/2014.

Art. 2º Ficam designados como membros da co-
missão instituída por esta Portaria:

I – Heloisa Helena Sousa Moreira Ramos
RG: 14.120.964-1
Movimento Arrigementação Feminina-MAF

II – Hidely do Nascimento
RG: 6059355-6
População Idosa

III – Wilson Carlos Bregochi Júnior
RG: 28.534.200
Assistente Social da Prefeitura Municipal de San-

tos.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data da 

publicação.
FLÁVIO RAMIREZ JORDÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

PORTARIA Nº 23/2021 – GAB/SEGOV
DE 19 DE MAIO DE 2021

             NOMEIA REPRESENTANTES, TITULA-
RES E SUPLENTES, PARA A COMPOSIÇÃO DA CO-
MISSÃO DE ATENÇÃO À PESSOA EM CONDIÇÃO 
DE VULNERABILIDADE NO CENTRO DE SANTOS 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS DE 
ACORDO COM O DECRETO Nº 8.075, DE 10 DE 
ABRIL DE 2018, REORGANIZADO PELO DECRETO 
8.489 DE 24 DE JUNHO DE 2019.

FLÁVIO RAMIREZ JORDÃO, Secretário Munici-
pal de Governo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, 

RESOLVE:
Art. 1º Com base no artigo 3º do Decreto 8.489, 

de 24 de junho de 2019 que reorganiza o Decre-
to nº 8.075, de 10 de abril de 2018 e o Decreto 
nº 7.768, de 02 de junho de 2017, nomeia os se-
guintes representantes, titulares e suplentes, para 
comporem a COMISSÃO DE ATENÇÃO À PESSOA 
EM CONDIÇÃO DE VULNERABILIDADE NO CENTRO 
DE SANTOS:


